27/2021 «Документы и документооборот в бухгалтерском учете». Последствия изменения
учетной политики не оказали существенного влияния на финансовое положение Общества,
финансовые результаты ее деятельности и движение денежных средств.

В бухгалтерской отчетности изменения учетной политики в связи с введением новых
стандартов отражаются следующим образом:

5

пик
- переход на ФСБУ 6/2020 отражается без пересчета сравнительных показателей бухгалтерской
отчетности за прошлые периоды, с отражением корректировок, произведенных согласно п.п. 49
и 50 ФСБУ 6/2020, единовременно на начало отчетного периода (конец периода,
предшествующего отчетному);

- при переходе на ФСБУ 25/2018 Общество как арендатор признает по каждому договору
аренды на конец 2021г. право пользования активом и обязательство по аренде с отнесением
разницы на нераспределенную прибыль. При этом ретроспективное влияние на какие-либо
другие объекты бухгалтерского учета не признается, сравнительные данные за год,
предшествующий году, начиная с которого применяется настоящий стандарт, не
пересчитываются.

Показатель
Номер
строки

До корректировок,
тыс. руб.

После
корректировок,

тыс. руб.

Разница, тыс.
руб.

Основные средства 1150 102 804 97 304 5 500
Отложенные налоговые
активы

1180 55 552 56 375 824

Нераспределенная прибыль 1370 3 793 115 3 788 455 4 660
Отложенные налоговые
обязательства

1420 1 262 824 1 262 481 343

Прочие обязательства (в части
арендных обязательств)

14502 0 327 327

Основные положения

Учет Основных средств

Учет основных средств (далее - ОС) ведется в соответствии с ФСБУ 6/2020 «Основные
средства», утвержденным Приказом Минфина России от 17.09.2020 N 204н.

Актив принимается Обществом к бухгалтерскому учету в качестве ОС, если в отношении
такого актива одновременно выполняются следующие условия (п.4 ФСБУ 06/2020):

• имеет материально-вещественную форму;
• предназначен для использования Обществом в ходе обычной деятельности при

производстве и (или) продаже продукции (товаров), при выполнении работ или оказании
услуг, для охраны окружающей среды, для предоставления за плату во временное